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Protokół Nr 2/2017 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 17 stycznia 2017 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – p. Lech 

Brzozowski, Członkowie Zarządu: p. Henryk Klimaszewski, p. Robert Radzymiński, p. Janusz 

Kwiatek, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, 

Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – p. Agnieszka Szczepkowska, 

Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolanta 

Tymińska. 

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Zarządu – p. Grzegorz Napiwodzki. 

Porządek obrad: 
I. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego: 
1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) zamiaru likwidacji Technikum Żywienia i gospodarstwa domowego w Zespole 
Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie, 

2) zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 
Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, 

3) zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, 

4) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Zespole Szkół 
Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. 

II. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska: 
1. Wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.  
2. Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nidzicy. 
III. Wydział Finansowy: 
1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica, 
2) udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego, 
3) zmian w budżecie powiatu na rok 2017, 
4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2017-

2025. 
 

Ad. I.1. 
p. Jolanta Tymińska omówiła projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:  
1) zamiaru likwidacji Technikum Żywienia i gospodarstwa domowego w Zespole Szkół 

Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie, 
2) zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 

Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, 
3) zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 

Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, 
4) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Zespole Szkół 

Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. 
Uwag odnośnie projektów uchwał nie było. Zarząd zaopiniował je pozytywnie. 
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p. Jolanta Tymińska zapoznała Zarząd z procedurą dotyczącą ustalenia nowej sieci 
szkół na terenie Powiatu Nidzickiego, wynikającą z reformy oświatowej i związanymi z nią 
terminami. Do 31 marca br. Rada Powiatu musi podjąć stosowną uchwałę, a projekt do 
zaopiniowania przez Kuratorium musi być podjęty do 17 lutego br. 

 
p. Jolanta Tymińska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska . 
 
Ad. II. 

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w 
Nidzicy  o wyrażenie zgody na usunięcie 8 szt. drzew z pasów drogowych dróg powiatowych                
(1 - w obrębie Kanigowo, 1 – w obrębie Kozłowo i 3 - w obrębie Waszulki). Drzewa są 
uszkodzone oraz stwarzają zagrożenie dla ruchu drogowego. Jedno z nich uszkadza linię 
energetyczną.  

Zarząd bez uwag jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie w/w drzew. 
  

p. Agnieszka Szczepkowska zapoznała Zarząd z zawiadomieniem Burmistrza Nidzicy o 
przystąpieniu do zmiany planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego terenów w 
obrębie Piątki, na wniosek właściciela działki, który chce przeznaczyć grunty pod zabudowę 
wielomieszkaniową.  

Zarząd nie miał uwag odnośnie planowanych zmian. 
 
Ad. III. 
p. Renata Mróz omówiła projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica (BRD), 
2. udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego (na rozbudowę drogi wojewódzkiej), 
3. zmian w budżecie powiatu na rok 2017, 
4. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2017-2025. 

 
Zarząd, bez uwag, jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższe projekty 

uchwał. 
 
 
Starosta Grzegorz Napiwodzki poinformował, że wpłynęła opinia Wojewody w sprawie 

zamierzenia rozbudowy szpitala w Nidzicy. Jest ona pozytywna. Projekt otrzymał 26.844 pkt, 
czyli dużo. Można już składać wniosek o dofinansowanie. Termin mija 28 lutego. ZOZ nie widzi 
żadnych zagrożeń. 20 stycznia mają złożyć projekt, a do 20 lutego ma być wydane pozwolenie 
na budowę.  Gminy odnoszą się także pozytywnie do rozbudowy szpitala. Starosta proponował  
rozważyć możliwości finansowe powiatu dotyczące wsparcia tej inwestycji, której koszt to 15 
mln zł. Przy założeniu, że projekt otrzyma dofinansowanie zewnętrzne 5 ml zł, pozostaje do 
pozyskania 10 mln zł. ZOZ w Nidzicy deklaruje 1 mln zł wkładu własnego i prosi o wsparcie 
lokalne samorządy. Przy założeniu, że powiat dołożyłby również 1 mln zł, pozostanie 9. Uważa, 
że nie pozostaje nic innego, jak  poręczenie przez powiat połowy tej kwoty, a o poręczenie 
drugiej połowy zwróci się z prośbą do wszystkich gmin.  

Skarbnik uzupełniła, że planuje się oprocentowanie kredytowe na poziomie marża 1 
WIBOR plus marża 2.0. Na dzień dzisiejszy przyjęto oprocentowanie 3,66. Poręczenie obejmuje 
kapitał i odsetki.   

Starosta Grzegorz Napiwodzki stwierdził, że oferta PKO BP jest obecnie 
najkorzystniejsza. 

p. Robert Radzymiński uważa, że jeśli powiat stać, to skłaniałby się ku przedstawionej 
wyżej propozycji. Za kilka lat obciążenie budżetu będzie mniejsze.  
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Starosta Grzegorz Napiwodzki dodał, że o planowanej inwestycji rozmawiał również z 

Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Zdrowia, która obiecała spróbować pomóc znaleźć 
źródło finansowania ze środków europejskich.  

Zarząd jednogłośnie poparł propozycję przedstawioną przez Pana Starostę, 
odnośnie poręczenia 15-letniego kredytu w kwocie 4,5 mln zł dla ZOZ na rozbudowę 
szpitala, przy równoczesnym 1 mln zł wkładu powiatu. 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Zarządu 
/ - / Małgorzata Wojtaszewska  / - / Grzegorz Napiwodzki 

Z- ca Przewodniczącego Zarządu 
 / - / Lech Brzozowski 

 Członek Zarządu 
 / - / Robert Radzymiński 
 Członek Zarządu 
 / - / Henryk Klimaszewski 
 Członek Zarządu 
 / - /Janusz Kwiatek 
 

 

 


